
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

Sumário 1 

LICITAÇÕES ................................................. 1 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO             

Nº 101/2019.....................................................1 
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL – 

PREGÃO Nº 96/2019......................................1 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 92/2019.....2 
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 93/2019.....3 

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEMED Nº 

012/2019..........................................................4 

 

LICITAÇÕES 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO Nº 
101/2019 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº 101/2019  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO POR LOTE 

 
 

O Município de Céu Azul, torna público que fará 

realizar às 08:30  horas do dia 20/12/2019, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 

1426, licitação na Modalidade de Pregão – Forma 

Presencial, tipo de Menor Preço Por Lote, objetivando a 

Contratação de clínica médica para realização de 

consultas médicas na especialidade em cardiologia, 

para atender a demanda das unidades de saúde, 

conforme especificações constantes no edital,  

conforme estabelecido no Edital. Valor Máximo da 

Licitação R$ 96.000,00. 

 
A documentação completa poderá ser obtida 

diretamente no site de internet da Prefeitura 

(www.ceuazul.pr.gov.br no link Licitações) bem como se 

encontra à disposição dos interessados no endereço 

acima mencionado, em horário comercial. Maiores 

informações poderão ser obtidas junto ao setor de 

Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 

licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

     
 

Céu Azul, 05 de dezembro de 2019. 
 
 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL – 
PREGÃO Nº 96/2019 

 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL  

 
PREGÃO Nº 96/2019 – Forma Presencial 

            
 Comunicamos a todos os proponentes 

interessados na execução dos serviços objeto do Pregão 
nº 96/2019 – forma presencial, que tem por objeto a 
Aquisição de Peças para conserto da cabine e 
amortecedor dos caminhões VW 26.220 ano 11/11 
placa ATZ-4337 frota 120, VW 26.220 ano 11/11 placa 
ATZ-4338 frota 121, peças para conserto de 
amortecedor do caminhão Mercedes Benz 2729 ano 
13/13 placa AXU-4918 frota 156, peças (tensionador e 
corrente) para uso na carreta prancha para amarrar as 
frotas durante o transporte, peças e serviços para 
manutenção da motoniveladora Caterpillar 120K 
140HP ano 13/14,  frota 163, peças para a manutenção 
do esteira parte rodante do trator D-50 Komatso, ano 
86/86 frota 39 e peças para manutenção da concha da 
retroescavadeira XCMG 215 BR ano 17/17 frota 194. 

Que efetua a retificação do edital alterando valores 
unitário máximo de referência, valor total do lote  e valor 
total da licitação, conforme abaixo 

 
1 – Fica retificado o valor de referência e 

do Lote n° 03, do Anexo III Memorial Descritivo do 
Edital, retificando:  

Lote n. 3 – Peças para conserto da cabine 
e amortecedor dos caminhões VW 26.220 ano 11/11 
placa ATZ-4337 frota 120, VW 26.220 ano 11/11 placa 
ATZ-4338 frota 121. Depto de Obras e Vias Públicas 
Valor Máximo do Lote n. 3 – R$ 3.306,62 
Item Qtde 

Estimada 
Uni. Descrição das 

Peças 
Preço 
Máx. 

Unitário 

Valor 
Total do 

Item 

1 1 Uni V completo 
da tração 

  972,88 972,88 

2 4 Uni Amortecedor 
Dianteiro  

  776,37 3.105,48 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

3 4 Uni Bico 
papagaio 
completo 
trava 
cabine 

  297,00 1.188,00 

4 1 Uni Reservatório 
água 
parabrisa 

  146,66 146,66 

5 4 Uni Castanha do 
V 

  223,40 893,60 

Valor total do Lote n. 3 3.306,62 

 
Para: Lote n. 3 – Peças para conserto da cabine e 
amortecedor dos caminhões VW 26.220 ano 11/11 
placa ATZ-4337 frota 120, VW 26.220 ano 11/11 placa 
ATZ-4338 frota 121. Depto de Obras e Vias Públicas. 
Valor Máximo do Lote n. 3 – R$ 3.834,78 
Item Qtde 

Estimada 
Uni. Descrição das 

Peças 
Preço 
Máx. 

Unitário 

Valor 
Total do 

Item 

1 1 Uni V completo da 
tração 

  972,88 972,88 

2 4 Uni Amortecedor 
Dianteiro  

  430,87 1,723,48 

3 4 Uni Bico papagaio 
completo trava 
cabine 

  139,54 558,16 

4 1 Uni Reservatório 
água 
parabrisa 

  146,66 146,66 

5 4 Uni Castanha do V   108,44 443,60 

Valor total do Lote n. 3 3.834,78 

 
2 – Fica retificado o valor total da licitação no item 
20.4 do Edital, retificando: 
DE: O valor máximo global estimado para esta licitação é 
de R$ 23.339,44 (vinte e três mil trezentos e trinta e 
nove reais e quarenta e quatro centavos) 

 
PARA: O valor máximo global estimado para esta 
licitação é de R$ 20.867,60 (vinte  mil oitocentos e 
sessenta e sete reais e sessenta centavos  
 
3 – considerando que a retificação promovida é apenas 

de valor unitário e valor total do lote, não promovendo as 
alteração das especificações dos itens, nem das 
condições de participação, permanecem inalteradas as 
demais condições do Edital, inclusive a data de abertura 
da licitação marcada para o dia 12 de dezembro de 2019, 
às 08:30 horas. 

 
 

 

Céu Azul, 05 de dezembro de 2019. 
 

Douglas de Mattia 

Pregoeiro 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 92/2019 
 

MU N IC ÍP IO  DE  CÉ U A ZU L  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o 
julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 
Pregão nº. 92/2019, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e 

eventuais aquisições de materiais elétricos (Lâmpadas, reatores, fios, e 
outros) para uso em manutenção de prédios públicos inclusive na 
Iluminação Pública (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em 
favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o 

constante no processo. 
 

Proponente(s) CNPJ Itens 
Homologados 

Valor R$ 

TECNOFOX 
LTDA - ME 

01.322.092/0001-
99  

3, 5, 6, 10, 19, 
21, 33, 34, 47, 
49, 51, 56,  57, 
58, 63, 64, 73, 
75, 105, 107, 
118, 119,  120, 
135, 136, 137, 
138, 162. 

39.008,30 

J. F. FERRARI 
MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO 
- ME 

20.105.207/0001-
38 

1, 2, 4, 7, 8, 9, 
13, 18, 22, 23, 
24, 25, 26, 27, 
28, 29, 30, 31, 
32, 35, 36, 37, 
38, 40,  41, 42, 
43, 46, 48, 52, 
53, 55, 59, 60, 
61, 65, 66, 67, 
68, 69, 70, 71, 
74, 76, 77, 78,  
79, 80, 81, 82, 
83, 84, 85, 86, 
88, 89, 91,  92, 
93, 94, 95, 97, 
98, 99, 100, 
101, 103,  104, 
106, 111, 112, 
116, 121, 122, 
123, 124, 126, 
127, 128, 129, 
131, 132, 133, 
134, 139, 140, 
142, 143, 150, 
151, 152,  155, 
157, 158, 159, 
166, 167. 

155.566,52 

ARMANDO 
LUCCA - EPP 

10.428.739/0001-
52 

149. 
809,25 

G5 
SOLUCOES 
EM 
ILUMINACAO 
PUBLICA 
EIRELI 

30.117.728/0001-
69 

11, 12, 102, 
141, 144, 145, 
146. 

34.182,60 

IPC 
INDUSTRIA DE 
PRODUTOS 
DE CIMENTO 
CASCAVEL 
LTDA - ME 

07.951.737/0001-
39 

14, 15, 16, 17, 
20, 39, 44, 45, 
50, 54, 62 72, 
87, 90, 96, 108, 
109, 110, 113, 
114,  115, 117, 
125, 130, 147, 
148, 153, 154,  
156, 160, 161, 
163, 164, 165. 

33.142,27 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 262.708,94 PAÇO MUNICIPAL, aos 
05 de dezembro de 2019 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 3 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO Nº 93/2019 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 

 Tendo em vista os 
procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 
com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº. 
93/2019, que tem por objeto (Registro de Preços para 

futuras e eventuais aquisições de serviços mecânicos de 
torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, para 
máquinas, caminhões, equipamentos, ferramentas e 
outros, afim de restabelecer o seu funcionamento (o 
registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme 
o constante no processo. 
 
Proponente(s) CNPJ Lotes 

Homologados 
Valor R$ 

BERNARDI 
MANGUEIRAS LTDA 
- ME 

02.979.148/0001-
45  01 

23.299,95 

CONSTRUTORA 
CAVABACK LTDA-
ME 

17.199.968/0001-
91 02 

55.650,00 

L P V DE SOUZA & 
CIA LTDA-ME 

13.791.307/0001-
08 

01 e 04 
59.000,00 

CLODOALDO 
FERREIRA 
CALTRAN 
84331500900 

34.351.284/0001-
82 

03 

40.000,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 177.949,95 PAÇO 
MUNICIPAL, aos 05 de dezembro de 2019 

 
GERMANO BONAMIGO 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 4 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

INSTRUÇÃO NORMATIVA SEMED Nº 012/2019 

 
 

 

 

 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 5 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 6 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 7 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 8 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 9 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 10 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 11 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 12 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 13 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 14 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 15 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 16 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 17 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 18 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 19 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 20 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 21 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 22 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 23 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 24 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 25 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 26 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 27 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 28 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 29 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 30 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

QUINTA-FEIRA, 05/12/2019                                ANO: IX Nº: 2315 EDIÇÃO DE HOJE: 31 PÁGINA(S) 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 

 

 
 

Página 31 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por JURACI GALLON.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

